
 
 
Fran Abrams
 

London Borough of Redbridge
Lynton House 

255-259 High Rd, 
Ilford IG1 1NN

Childrens Services team

Please reply to:
 

icw.information@redbridge.gov.uk
www.redbridge.gov.uk

 
 Our ref: 12040069

 
Date: 9 August 2021

 
 
Your reference:request-774201-0936959a@whatdotheyknow.com
 
Dear Fran Abrams
Freedom of Information Act 2000
Thank you for your request for information received on 15 July 2021 

Section 1 of the Freedom of Information Act 2000 provides two distinct but 
related rights of access to information which impose corresponding duties on 
public authorities. These are:

• The duty to inform the applicant whether or not information is held by the 
authority and, if so,

• The duty to communicate that information to the applicant.

Request
I have enclosed copies of the information
Please quote the reference number in any future communications.
 
If you are dissatisfied with the outcome or the handling of your request, you have 
the right to ask for an internal review. Internal review requests should be 
submitted within 20 working days of the date of receipt of the response to your 
original email or letter and should be addressed to:

Information Officer, 7th Floor (front), Lynton House, High Road, Ilford, IG1 1NN or 
send to icw.information@redbridge.gov.uk

 
 
I'd like the information for entrance tests for admission into year 7 of each selective school for which you are the 
admissions authority, in each of the years 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 and 2021. If the 
admissions tests are in the Autumn of the year before admission those would be the tests in the previous year 

http://www.redbridge.gov.uk


(ie 2020 test for admission in 2021). If only partial information is available I would still like to see it. In each of 
these years:

1. How many places were available for entry into year 7, and (if different) what percentage were allocated via an 
entrance test?

2. How many children sat entrance tests?

3. How many places were offered to pupils successful in the tests?

4. How many pupils were admitted into year seven?

 
Response: 
 

Year of 
Entry

Grammar 
Sch.

1. Places 
Available.

2, No. Sat 
the test.

3. 
Places 
Offered.

4. 
Children 
Admitted
.

Sep-21 ICHS 180 1035 180 180
 WCHS 180 1150 180 180

Sep-20 ICHS 180 1121 180 180
 WCHS 180 1139 180 180

Sep-19 ICHS 180 1141 180 180
 WCHS 180 1314 180 180

Sep-18 ICHS 180 1115 180 180
 WCHS 180 1110 180 180

Sep-17 ICHS 180  869 180 180
 WCHS 180 1008 180 180
 

 

If you are still dissatisfied with the Council’s response after the internal review 
you have a right of appeal to the Information Commissioner at:

The Information Commissioner's Office
Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
Cheshire SK9 5AF.
Telephone: 01625 545 700
Website: www.ico.gov.uk



Although the London Borough of Redbridge has considered your request strictly 
in accordance with the Act, if any or all of the information provided is to be 
published or broadcast, we would like the opportunity to comment on the 
information provided, in so far as that publication or broadcast refers to, or in any 
way identifies, the London Borough of Redbridge before the information is 
published or broadcast.   The London Borough of Redbridge’s Press Office can be 
contacted on pressoffice@redbridge.gov.uk.  
 

Yours faithfully
 

Jermaine Agyapong
Directorate Support Assistant

 


